10/07/2019 SEI/IFCE - 0815977 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979829&infra_sistem… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Termo Aditivo

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 13/2019 DI/PROEN/REITORIA-IFCE

PROCESSO SELETIVO 2019.2 - MULTICAMPI

O Pró-reitor de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no
uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 298/GR, de 12 de março de 2013, e a Portaria nº
200/GR, de 28 de fevereiro de 2014, torna público o termo aditivo do Edital nº 13/2019
DI/PROEN/REITORIA, referente ao Processo Seletivo 2019.2 - Multicampi, cujo objeto é a seleção
de candidatos aos cursos técnicos dos campi de Acopiara, Baturité, Boa Viagem, Caucaia, Cedro, Crateús,
Crato, Guaramiranga, Horizonte, Iguatu, Itapipoca, Jaguaribe, Jaguaruana, Juazeiro do Norte, Limoeiro do
Norte, Maracanaú, Maranguape, Morada Nova, Paracuru, Pecém, Quixadá, Tabuleiro do Norte, Tianguá e
Umirim, com a alteração da seguinte disposição:

ANEXO III - DAS VAGAS
Pelo presente termo aditivo, altera-se, no ANEXO III do Edital nº 13/2019 DI/PROEN/REITORIA, o total
de vagas dos seguintes cursos:

Campus Curso técnico
Total de vagas

anterior

Total de vagas

retificado

Acréscimo

de vagas

Acopiara Informática 30 40 10

Baturité Administração 35 40 05

Boa Viagem Agropecuária 35 40 05

Caucaia Logística 35 40 05

Crateús Agropecuária 35 40 05

Crateús Alimentos 35 40 05

Crateús Edificações 35 40 05

Horizonte Logística 35 40 05

10/07/2019 SEI/IFCE - 0815977 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979829&infra_sistem… 2/3

Campus Curso técnico
Total de vagas

anterior

Total de vagas

retificado

Acréscimo

de vagas

Iguatu Agroindústria 30 40 10

Iguatu Agropecuária 30 40 10

Iguatu Zootecnia 30 40 10

Maracanaú Automação Industrial 30 40 10

Maracanaú Informática 30 40 10

Maracanaú Redes de Computadores 30 40 10

Morada Nova Técnico em Aquicultura 35 40 05

Paracuru Técnico em Meio Ambiente 35 40 05

Paracuru Técnico em Redes de Computadores 35 40 05

Tianguá Técnico em Agricultura 35 40 05

Tianguá Técnico em Informática 35 40 05

Total de vagas  630 760 130

Ficam inalteradas as demais disposições do Edital nº 13/2019 DI/PROEN/REITORIA.

Fortaleza, 4 de julho de 2019.

 ARMÊNIA CHAVES FERNANDES VIEIRA
Pró-reitora de Ensino em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Armenia Chaves Fernandes Vieira, Pró-Reitor(a) de
Ensino em Exercício, em 04/07/2019, às 15:08, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

10/07/2019 SEI/IFCE - 0815977 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979829&infra_sistem… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0815977 e o
código CRC E356491C.

23255.002628/2019-71 0815977v18

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0